UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

COMUNICADO CEL/PPGSC Nº 03/2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DE

COORDENADOR (A) E VICE-COORDENADOR (A) DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
SAÚDE COLETIVA – QUADRIÊNIO 2025/2029

A Comissão Eleitoral Local (CEL), designada pelo Diretor do Instituto de Saúde Coletiva,
através da DTS ISC N.º 8, de 21 de maio de 2025, de acordo com a Resolução CUV no 104/97
– o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) – da Universidade Federal Fluminense
(UFF), no uso de suas atribuições, com o objetivo de identificar as preferências a respeito da
escolha do coordenador (a) e vice-coordenador (a) do Programa de Pós-Graduação em
Saúde Coletiva para o quadriênio 2025/2029, não havendo interposição de recurso dentro
do prazo legal estabelecido no edital, homologa e divulga o resultado final:
Os docentes eleitos como Coordenador e Vice-Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Saúde Coletiva, integrantes da chapa única, são:
Coordenador: Leandro Augusto Pires Gonçalves - SIAPE 1756210; Vice-coordenadora: Lilian
Koifman - SIAPE 1374801.

Niterói, 01 de julho de 2025

Sônia Maria Dantas Berger
SIAPE nº 1993292

Presidente da Comissão Eleitoral Local

		2025-07-02T09:03:07-0300